II.) Translate. *Horat. 1. Ep.* 12. 13. dum peregre est animus sine corpore velox.

**PERÈGRÈGIUS**, a, um, adject. valde egregius. *Apul. de Mag.* Peregregia tragœdia.

**PÈRÈGRI**, adverb. idem quod peregre, sed cum discrimine in usu, quia peregre inservit et statui in loco, et motu: *peregrī* solum statui, ut *Charis.* 2. p. 189. *Putsch.* docet. *Nævius ibid.* Patriam ut colatls potius, quam peregri probra. *Plaut. Amph. prol.* 5. Peregrique et domi. (Ita legitur in vett. MSS. Gruteri, itemque in editiōnibus antiquis.) *Id. ibid.* 1. 1. 190. Quia nos eramus peregri, tutul' st domi. *Fleckeisenus* ipse Ita edidit; alii tamen utroqua loco peregre legunt. *Prudent.* 4. *περιποτεφ.* 89. peregri necandus. *Inscript. apud Finestres Syllog. inscr.* p. 297. M. SALLVSTIO FELICI PEREGRI DEFVNCTO SODALES HERCVIANI.

**PÈRÈGRINA**, æ, f. 1. *V.* **PEREGRINUS** I. 1.

**PERÈGRINA8UNDUS**, a, um, adject. qui multum peregrinatur. *Liv.* 28. 18. Non peregrinandum, neque circa amenas oras vagantem tantum ducem Romanum, etc.

**PERÈGRINAT**, *ξεντεύει*. *Gloss. Gr. Lat.*

**PERÈGRINATIO**, *σάλις*, f. 3. 1. Stricto sensu est actus peregrinandi, *pellegrinaggio*, *απόδημία*. — a) De hominibus. — In sing. num. *Cic. 5. Tusc.* 37. 107. Exsillum, si rerum naturalium, non ignominiam nominis querimus, quantum demum a perpetua peregrinatione differt? *Id. 16. Att.* 3. Omne tempus in peregrinatione consumimus. Adde *eumd.* 9. *ibid.* 10. *Quintil.* 7. 3. 31. Transmarina peregrinatio. *Sueton. Ner.* 34. Peregrinatione quidem Græcia, Eleusinis sacris-interesse non ausus est. *nel suo viaggio per la Grecia.* — In plur. num. *Cic. Amic.* 27. 103. Neque solum militia, sed etiam peregrinations rusticationsque communæ. *Plin. 30. Hist. nat.* 1. 2. (9). Peregrinations suscipere. — b) De

brutis animalibus, quod translatum aliis est. *Cic. 2. Fin.* 39. 109. Bestiae partim cursu et peregrinatione latantur. *Plin. 32. Hist. nat.* 6. 21. (61). de ostreis. Gaudent et peregrinatione, transferrique in ignotas aquas. ¶ 2. De loco, in quo quis peregre moratur. *Plin. 3. Ep.* 19. Habet etiam multum jucunditatis soli cælique mutatio, ipsaque illa peregrinatio inter sua. *V. Interpp.* ad h. 1.

**PÈRÈGRINATOR**, *ὅρις*, m. 3. *pellegrino*, qui peregrinatur. *Cic. 6. Fam.* 18. sub fin. Mehercui non tam sum peregrinator jam, quam solebam.

**PÈRÈGRINATUS**, a, um. *V.* **PEREGRINOR.**

**PÈRÈGRINATAS**, atis, f. 3. conditio peregrini hominis; cui opponitur Romana civitas, *l'es- sere o la condizione di pellegrino o forastiero*.

1.) Proprie. *Sueton. Claud.* 15. Peregrinitatis reus. h. e. qui quum sit peregrinus, pro cive R. se gerit. — Ad peregrinitatem redactus dicitur, qui ob crimen civitate R. spoliatus est. *Ulp. Dig.* 2. 4. 10. *circa med.* Si per poenam deportationis ad peregrinitatem redactus sit patronus. *Sueton. Claud.* 16. Splendidum virum Græciæ provinciæ principem, verum Latini sermonis ignorum, non modo alio judicum erasit, sed etiam in peregrinitatem redegit.

II.) Translate mores et sermo peregrini. *Cic.* 9. *Fam.* 15. Quum in urbem nostram infusa est peregrinitas. *Quintil.* 41. 3. 30. Pronunciatio emendata erit, si fuerit os facile, explanatum, jucundum, urbanum, id est, in quo nulla neque rusticitas, neque peregrinitas resonet.

**PÈRÈGRINOR**, *ἅρις*, *άτυς* sum, *ari*, dep. 1. Part. *Peregrinans* I., *Peregrinatus* II. 1; *Peregrinaturus* I. — Peregrinari est peregre iter facere, per aliena loca præstantem proficiisci, patria procul abire, *ἀπόδημέω* (It. andar fuori del paese, viaggiare in paesi stranieri, pellegrinare; Fr. voyager à l'étranger, faire de longues courses, des pérégrinations; Hisp. viajar, andar tierras o mares, peregrinar; Germ. in der Fremde sein, auswärts sein, herumreisen; Angl. to go abroad, travel through foreign parts or countries, live in foreign countries, peregrinate).

1.) Proprie. *Cic. Brut.* 13. 51. Peregrioari tota Asia. *Id. Rabir.* *perduell.* 10. 28. Adeone bospes bujusca urbia, adeone ignarus es disciplinæ consuetudinique nostræ, ut hæc nescias? ut peregrinari in aliena civitate, non in tua magistratum garere videare? *Plin. 6. Ep.* 19. Deforme arbitratus, honorem petitoris urbanus Italiamque non pro patria, sed pro hospitio aut stabulo, quasi paregrinantes habere. *Facat. Paneg.* 6. A quo petit navigaturus serenum, peregrinatus redditum, pugnaturus auspicium.

II.) Translate. ¶ 1. Est peregre iter facere, sed dicitur de studiis et animo. *Cic. Arch.* 7. 16. Hæc studia pernoctant nobiscum, peregrinantur, rusticantur. *Id. 4. Nat. D.* 20. 54. Intermittatio in oīnes partes magnitudo regionum, in quam se injiciens animus et intendens, ita late longequa peregrinatur, ut nullam tamen oram ultimi videat, in qua possit insistere. *Id. 5. Tusc.* 39. 114. de Democrito. Quum alli saepa, quod ante pedes esset, non viderent, ille infinitatem omnem peregrinabatur, ut nulla in extremitate consideraret. h. e. animo et cogitatione percurrebat. *Aīsi leg. per: alii* in infinitatem. *Id. 4. Acad.* (2. pr.) 1. 3. Tanta vis virtutis atque ingenii peregrinata absuit ab oculis et fori et curia. ¶ 2. Item externum esse, *essere forastiero*. *Cic. 3. Fin.* 12. 40. Mibi videris Latinæ docere philosophiam, et ei quasi civitatem dare, que quidem adduc peregrinari Romæ videbatur. *Id. Mil.* 12. 33. Au vos soli ignoratis, vos bospites in bac urbe versamini? vestre peregrinantur aures, neque in hoc pervagato civitatis sermonis versantur? — *Plin. 16. Hist. nat.* 32. 59. (135). Non ferunt amomi nardique deliciae ne in Arabia quidem ex India et nave peregrinari. h. e. in alieno solo extra Indianam provenire.

**PÈRÈGRINULUS**, a, adject. deminut. a pere-

grinus. Translate *Venant. Vita Genn.* 64. Detet hic illud inseri qualiter peregrinula sit redovocata lux oculi. h. e. oculi, qui evulsus supra maxillam pendebat. Cf. *eumd. Vit. Alb.* 16. Fnatis tenebris sol olim peregrinus illuxit. h. e. homini oculorum luce privato.

**PÈRÈGRINUS**, a, um, adject. (peregre) peregre adveniens, externus, advcna, *ξενικός* (It. forastiero, pellegrino, straniero; Fr. étranger, exotic; Hisp. extranero, forastero; Germ. aus der Fremde stammend, ausländisch, fremd; Angl. foreign, strange, alien, exotic).

1.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Adjective. *Plaut. Men.* 2. 2. 65. Ad portum mittunt servulos, ancillulas, Si qua peregrina navis in portum advenit. *Id. Pseud.* 4. 2. 9. Quis hic homo chlamydatus est? aut unde est? aut quem quæritat? Peregrina facies videtur hominis atque ignobilis. *Id. Stich.* 5. 2. 20. Volo eluanus hodie peregrina omnia. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 203. Tanto cum strepitu ludi spectantur, et artes, Divitiæque peregrinæ. *Id. 3. Od.* 3. 19. Ilion Fatalis incestusque judex, Et muller peregrina vertit In pulverem. *Ovid.* 4. *Trist.* 8. 25. Tempus erat nec ma peregrinum ducere cælum, Nec etc. et 3. *ibid.* 1. 61. Signa peregrinis ubi sunt alterna columnis Belides. *Id. 8. Met.* 836. peregrini amnes. *Id. Heroid.* 1. 59. Quisquis ad hæc vertit peregrinam litora pupplm. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 13. 12. (43). Peregrinæ arbores. *Id. 9. ibid.* 17. 29. (63). aves. *Id. 26. ibid.* 10. 64. (100). Peregrinus morbus. *Virg.* 11. *En.* 772. Ipse peregrina ferrugine clarus et ostro. *Juvenal.* 14. 187. peregrina, ignotaque nobis Ad scelus atque nefas, quæcumque est, purpura ducit. et 6. 297. Prima peregrinos obscena pecunia morcos Intulit. *Tac.* 14. *Ann.* 53. Augustus Mæcenati urbe in ipsa veiu peregrinum otium permisit. *Catull.* 31. 8. peregrino labore fessus. h. e. quem peregrinando exanclavi. *Ovid.* *Heroid.* 9. 47. peregrini amores. h. e. quibus peregrinæ mulieres amantur. *Id. 3. Fast.* 87. peregrini fasti. h. e. in quibus externa narrantur. et 2. *ibid.* 359. Adda peregrinis causam, mea Musa, Latinam. h. e. causa petitæ ex rebus eternis. *Quintil.* 6. 3. 207. Illa est urbanitas, in qua nihil absonum, nihil agreste, nihil inconditum, nihil peregrinum neque sensu, neque verbis, neque ore gestu possit deprehendi. *Id. 1. 1. 13.* Oris plurima vitia in peregrinum sonum corrupti. *Id. 8. 1. 2.* Verba peregrina et externa. — *Peregrina sacra* appellantur, quæ aut evocatis diis in oppugnandis uribus Romanum sunt coacta; aut que ob quasdam religiones per pacem sunt petita, ut ex Phrygia Matris Magnæ, ex Græcia Cereris, Epidaurio Esculapii: quæ coluntur eorum more, a quibus sunt accepta. *Festus* p. 237. 7. *Müll.* ¶ 2. Speciatim peregrinus homo et absolute peregrinus est, quicumque extra patriam et provinciam suam versatur. Differt ab *advena*, *hospes*, *incola*. Nam peregrinus dicitur respectu loci, unde est; *advena* ioci, ad quem venit; *hos- pes* loci, ubi est; *incola* respectu moræ et habitationis. Præterea *hospes* potest esse, etiam si peregrinus non sit; *incola*, etiam si non sit *hos- pes*. *Plaut. Pœn.* 5. 2. 7t. Nequam te esse oportet, hominem peregrinum atque advenam qui irrideas. *Cic. 2. leg. Agr.* 34. 94. Nos hinc Roma qui veneramus, Jam non *hospites*, sed *peregrini* atque *advenæ* nominabur. *Id. 1. Off.* 34. 125. Peregrini atque *incolæ* officium est, nihil præter suum negotium agere, nihil de alio anquirere, minimequa esse in aliena republica curiosum. *Id. Sull.* 7. 22. Non tam est admirandum, regem esse me, quia, ut tu vis, etiam peregrini reges Romæ fuerunt; quam consulem Romæ fuisse peregrinum. *Colum.* 1. *R. R. præf.* 8. Longinquus litoris peregrinus. *Inscript.* apud Carli, Antich. Ital. T. 1. p. 225. COLONIS INCOLIS PEREGRINIS LAVANDIS GRATIS B. D. P. F. P. — *Peregrinorum collegium* memoratur in *Inscript.* apud Orell. 178. IN E. N. D. (h. e. in honorem domus divine) GENTIO COLLEGI PEREGRINUS. 81

norum VLP. DECEMBER ET VEREVND. CORNVTVS  
D. D. — Sic peregrina, *cōf.*, absolute. Ter. *Andr.*  
3. 1. 11. Adeo nō est demens? ex peregrina? Ubi  
Donat. idest ex meretrice. Mulieres enim pere-  
grinae, in honestae ac meretrices habebantur. et  
*Id. ibid.* 1. 1. 119. Panphilum pro uxore hab-  
bere banc peregrinam. ¶ 2. Item, sāpe sic  
dicitur qui civis R. non est. Cic. 6. *Verr.* 35.  
77. Repertum esse scitote neminem, neque li-  
berum, neque servum, neque cūvem, neque per-  
egrimū, qui etc. *Ulp. Regular.* tit. 11. Per-  
egrinus sit is, cui aqua et igni interdictum est.  
*Id. Dig.* 28. 5. 6. Civis R. scriptus beres, vivo  
testatore factus est peregrinus; inox ad civitatem  
R. pervenit. — *Peregrinus prōtor*, qui Romie  
inter peregrinos jus dicebat. *Pompon. Dig.* 1.  
2. 2. circa med. — *Peregrina provīncia* oppo-  
nunt *urbanæ* apud *Liv.* 40. 44. P. Mucius Scæ-  
vola urbanam sortitus provinciam est; et ut i-  
dem quāraret de veneficiis in urbe et propius  
urbem decem millia passuum: Cn. Cornelius  
Scipio peregrinam, Q. Mucius Scævola Siciliam,  
C. Valerius Lævinius Sardiniam. — *Peregrinus*  
*ager* est, qui neque Romanus, neque hostilis ha-  
batur. *Festus* p. 245. 27. *Müll.* Clarius *Varro* 5.  
L. L. 33. *Müll.* Ut nostri augures publice dis-  
serunt, agrorum sunt genera quinque, Romanus,  
Gabinus, peregrinus, hosticus, incertus. Roma-  
nus dictus, unde Roma, ab Romulo: Gabinus ab  
oppido Gabii: peregrinus, ager pacatus, qui ex-  
tra Romanum et Gabinum, quod uno modo in  
his secundum auspicia. Dictus peregrinus a per-  
gendo, id est a progrediendo; eo enim ex agro  
Romano primum progrediebantur. Quocirca Ga-  
binus quoque peregrinus, sed quod auspicia ha-  
bet singularia, ab reliquo discretus. Hosticus di-  
ctus ab hostibus. Incertus is ager, qui de his  
quatuor qui sit, ignoratur. Hæc *Varro*. — *Mi-  
litæ peregrini* leguntur in *Inscript.* ut apud  
*Orell.* 3467. AELIVS VALENTINVS OPTIO PEREGRIN-  
ORVM AVRELIAE CONIVGI. Adde alias apud eumd.  
3468. et 3469. V. *Marini. Frat. Arv.* p. 474.  
Sic *Inscript.* apud *Henzen.* 6747. P. AELIO P. F.  
PAPIR. MARCELLO GENT. PRVM. SVB PRINCIPY PER-  
EGRINORVM etc. De ratione inter frumentarios et  
milites peregrinos obvia disseruit cl. *Henzenius*  
in *Bulletin. dell'Instit. Archeol.* a. 1851. p.  
113. et seqq. Similiter *Inscript.* apud *Orell.* 9.  
GENIO SANCTO CASTRORVM PEREGRINORVM etc.

II.) Translate refertur ad ignorantium, quia  
peregrini, quæ sunt ibi, ubi versantur, scire non  
solent. Cic. 1. *Orat.* 50. 218. Oratorem nulla  
in re tironem ac rudem, nec peregrinum atque  
hospitem in agenda esse debere. *Id.* 6. *Att.* 3.  
ante med. Est enim quiddam, advenientem non  
esse peregrinum atque hospitem.